Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Nacional de Ecologia y Cambio Climatico

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

19,213,256 112,197,384 PASIVO
Pasivo Circulante
1,859,782 106,977,673 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 106,977,673 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1,859,782 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

17,353,474 5,219,711 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 5,219,711 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en

Administracion a Largo Plazo

17,353,474 0 Provisiones a Largo Plazo
2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

444
444

444

o O o o

O O O 0O O o0 oo

0
195,336,487

7,695,623

0

7,695,623

0
187,640,864
183,909,514
0

3,731,350

0

0

0

97,498,463

97,498,463
95,981,883

0

o O O O

o

1,516,580

O O O O O O

0

4,854,340

0
0
0
0

4,854,340

0

4,854,340

0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. JUAN ALBERTO CHAVEZ DEL VALLE
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: C: VICTOR GUZMAN ZAMORA
SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO

Paginalde1




