Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Ecología y Cambio Climático

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	19,213,256	112,197,384	PASIVO	444	97,498,463
			Pasivo Circulante	444	97,498,463
Activo Circulante	1,859,782	106,977,673	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	95,981,883
Efectivo y Equivalentes	0	106,977,673	Documentos por Pagar a Corto Plazo	444	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,859,782	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante	17.353.474	5.219.711	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	1,516,580
Inversiones Financieras a Largo Plazo	17,555,474	0	Pasivo No Circulante	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Proceso	U	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	0	5,219,711	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	17,353,474	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	195,336,487	4,854,340
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	7,695,623	C
			Aportaciones	0	(
			Donaciones de Capital	7,695,623	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	187,640,864	4,854,340
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	183,909,514	(
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	4,854,340
			Revalúos	3,731,350	
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(

Autorizó: C.P. JUAN ALBERTO CHÁVEZ DEL VALLE

BIADORÓ: C. VÍCTOR GUZMÁN ZAMORA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.